

**Protokół Nr 6/08
z posiedzenia Komisji Zdrowia
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 18 czerwca 2008 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Sprawy bieżące Komisji.
3. Informacja z przygotowania opieki zdrowotnej do okresu letniego.
4. informacje: MGOPS w Koronowie i Wydziału Oświaty na temat dożywiania i wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
5. Analiza materiałów na XXI sesję Rady Miejskiej w Koronowi
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Semrau, która powitała zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli uwag i zmian.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau - W punkcie 2. sprawy bieżące Komisji wyraziłam zgodę na obecność na posiedzeniu Komisji mieszkańców Osiedla przy Szosie Kotomierskiej w sprawie działalności Firmy „Wimar”. Poprosiła mnie o to P. Maria Strąg, Minęła jednak już godzina 9.00 i nikt z mieszkańców tego Osiedla nie pojawił się Wpłynęły do naszej Komisji pisma dotyczące tej sprawy. Proszę Państwa, kto jest zainteresowany puszczam w obieg celem zapoznania się z tymi pismami.

Pisma te dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 2.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o firmę „Wimar” to my jako gmina nie posiadamy takich uprawnień, aby zakazać prowadzenia działalności tej firmy na tym terenie. Mogę jedynie wystąpić w roli mediatora, ponieważ jest to ewidentny spór między sąsiadami. Gmina tu nie jest stroną Prezes firmy „Wimar” dowiedział się z prasy o żądaniach mieszkańców. Na dzień 24 czerwca zorganizowałem spotkanie tu w Urzędzie z wszystkimi zainteresowanymi. O ile nie dojdzie do porozumienia pomiędzy stronami to pozostanie jedynie rozwiązanie tego konfliktu w sądzie..

Jeżeli chodzi o działkę za Projprzemem, którą przeznaczyliśmy do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego to grunt został wyceniony przez rzeczoznawcę jako grunt do zainwestowania, dlatego żeby uzyskać ze sprzedaży wyższą cenę. Ten grunt w rejestrze gruntów nie jest oznaczony jako rola lecz „bz”.

Radna Danuta Czarnotta – To nie jest rola?

P. Barbara Piłat – Oznaczenie „bz”, to znaczy teren zieleni.

Radny Sławomir Marszelski – Wpłynęła skarga mieszkańców na bezczynność Burmistrza w tej sprawie. Komisja Rewizyjna otrzymała do rozpatrzenia tą skargę. Zorganizowałem posiedzenie Komisji, na które nie przybył Pan Burmistrz jedynie przysłał swojego zastępcę Pana Rożka.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ja na tym posiedzeniu Komisji nie mogłem być.

Radny Sławomir Marszelski – Było przekazane Panu Burmistrzowi zawiadomienie ze wskazaniem tematyki posiedzenia Komisji.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – W zawiadomieniu było napisane zapoznanie się ze skargą mieszkańców Koronowa dotyczącej Burmistrza Koronowa w sprawie działalności firmy „Wimar”. Wyraźnie napisane zapoznanie się. Tak samo było na spotkaniu w firmie „Wimar” z inicjatywy Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, na którym nie mogłem być obecny, wysłałem Panią Kierownik Musiał, lecz ona również nie mogła w tym spotkaniu uczestniczyć, ponieważ miała wcześniej umówiony wyjazd.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Do Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkańców, którą Oni skierowali do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. SKO przekazał tą skargę do rozpatrzenia według kompetencji Radzie. Po tym w krótkim czasie bezpośrednio do Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkańców na działalność Burmistrza Koronowa. Okazało się, że zarzuty w obu skargach są identyczne. Obie te skargi skierowałem do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Moim zdaniem powinna być wydana ekspertyza, czy firma „Wimar” prowadzi swoją działalność zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego.

Radny Sławomir Marszelski – Prosiłbym o pewną powściągliwość w tej sprawie póki Komisja Rewizyjna nie zakończy kontroli. Uważam, że pozostałe Komisje też mogą w tej sprawie wydać jakieś opinii.

Uważam, że trzeba było rozmawiać z tymi mieszkańcami, jak konflikt był w zarodku.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Myśmy dwa, czy trzy razy spotykali się, ustaliliśmy pewne sprawy, potem mieszkańcy to negowali. Jest pewna grupa spośród tych mieszkańców, którzy są zainteresowani tylko wyrzuceniem firmy „Wimar” z tego terenu.

Ad. 3.

Informację z przygotowania opieki zdrowotnej do okresu letniego przedstawił dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak. Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat poinformował członków komisji, że Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie nie organizuje w okresie ferii letnich dożywiania dla dzieci i młodzieży, czyni to jednak przez pozostałe miesiące w roku.

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Janina Zakrzewska przedstawiła informacje dotyczącą organizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w

okresie wakacji.

Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Inspektor ds. ochrony środowiska Urszula Dufka poprosiła członków Komisji o zgłaszanie wniosków dotyczących zmiany obowiązującego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Radni otrzymali regulamin na piśmie (Uchwałę Nr XLII/498/06 z dnia 26.04.2006 r.) wraz z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

P. Urszula Dufka - W trakcie opracowywania celem aktualizacji jest Gminny Program Ochrony Środowiska oraz Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Koronowo na lata 2004-2007 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2008-2011.

Radna Danuta Czarnotta – Jakie wnioski wpłynęły do Urzędu?

P. Urszula Dufka – Wnioski dotyczą zmiany częstotliwości wywozu odpadów komunalnych w zwartej zabudowie w mieście z 14 do 30 dni. Już przy pracach nad projektem uchwały Dotyczącym regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo były takie wnioski nawet radnych lecz Sanepid na te 14 dni nie wyraził zgody.. Sanepid stwierdził, że w zwartej zabudowie wywóz odpadów winien być co dwa tygodnie.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Zgłaszają się do mnie mieszkańcy, z pretensjami którzy np. w ciągu tych 2 tygodni zbierają jedynie ½ pojemnika, przyjeżdża śmieciarka ZGKiM w Koronowie zabiera pojemnik i oni za to płacić muszą płacić jak za cały. Opłata przychodzi wraz z rachunkiem za wodę. Z rachunku tego trudno się wyznaczyć tak jest sformułowany. Proszą by wydłużyć ten termin.

Rozmawiałem z z-cą burmistrza Panem Rożkiem, który zobowiązał się przygotować projekt uchwały w tej sprawie, projektu jednak pomimo zobowiązania nie przygotowano do dziś.

P. Urszula Dufka – Zgadza się z tym, że jeżeli mieszka w budynku osoba samotna, to nie zbiera całego pojemnika odpadów w ciągu 2 tygodni przy obowiązującej obecnie segregacji odpadów już u źródła. Tę sprawę powinna uzgodnić z podmiotem odbierającym te odpady, uregulować to w umowie odbioru śmieci. Te umowy powinny być różne, ich treść jest szablonowa, umowy powinny być dostosowane do każdego odbiorcy.

Radna Danuta Czarnotta – Czy ktoś weryfikuje umowy te umowy dot. wywozu nieczystości?

P. Urszula Dufka – Rada Miejska. Przekazałam Państwu regulamin i proszę o uwagi, wnioski dotyczące tego regulaminu.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – My zgłaszamy problem. Pan Rożek zobowiązał się przygotować projekt uchwały i przedłożyć Radzie. My oczekujemy jako Rada na propozycje, na rozwiązanie tego problemu. To Urząd przygotowuje projekty uchwał, nie radni.

P. Urszula Dufka – Uchwała Rady ta obowiązująca została przekazana podmiotom odbierającym śmieci i m. In. Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Koronowie. Uchwała powinna być wykonywana zgodnie z zawartymi w niej przepisami. Proszę jeszcze raz o wypowiedź, czy ta uchwała ma taka pozostać lub co ma być w niej zmienione.

Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Z rozmowy z Panem Rożkiem wynika, że należy ujednoczyć częstotliwość wywozu tych odpadów.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – proszę przeanalizować regulamin oraz ustawę i na następnym posiedzeniu Komisji sformułujemy ewentualne wnioski w sprawie zmiany regulaminu.

Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał w sprawie:

- 1) założenia Przedszkola Samorządowego we Wtelnie.

P. Zakrzewska – Na dzień dzisiejszy zgłoszono do przedszkola 31 dzieci. Kurator nie wniósł uwag do Statutu. Statut również był analizowany przez Komisję Statutową. Proszę zmienić w projekcie uchwały zapis poprzez wykreślenie Wtelno 165 a wpisanie ul. Szkolna 7 w załączniku nr 1 oraz w Statucie.

- 2) zmiany uchwały dotyczącej powołania Zespołu Szkół we Wtelnie.

P. Janina Zakrzewska - Pomieszczenia przeznaczone dla Przedszkola Samorządowego we Wtelnie stanowią integralną część budynku Zespołu Szkół we Wtelnie. Kujawsko-Pomorski Kurator, zgodnie z art. 62 ust. 5b. ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, wyraża zgodę na włączenie Przedszkola Samorządowego we Wtelnie w strukturę Zespołu Szkół we Wtelnie.

- 3) ustalenia czesnego za pobyt dziecka w Przedszkolu Samorządowym we Wtelnie.

P. Janina Zakrzewska - Ustalanie odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu należy do kompetencji rady. Wysokość czesnego dla przedszkola we Wtelnie proponuje się ustalić w takiej samej wysokości jak czesne w przedszkolu w Koronowie, czyli 90 zł. dd jednego dziecka, a w przypadku jak do przedszkola z jednej rodziny uczęszcza dwoje lub więcej dzieci to czesne wynosi 80 zł za każde dziecko.

- 4) ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Koronowo.

P. J. Zakrzewska - Zgodnie ustawą o systemie oświaty to rada ustala sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę. Od dnia 1 września 2008 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie odbywać się będzie roczne przygotowanie przedszkolne dzieci sześciolletnich, a w Zespole Szkół im. Leona Wyczółkowskiego we Wtelnie powołane zostaje Przedszkole Samorządowe we Wtelnie.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Barbara Piłat przedstawiła członkom Komisji projekty uchwał w sprawie:

1. Sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

2. Nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonej na terenie miasta Koronowa.

P. Barbara Piłat – przedmiotem przejęcia jest nieruchomość zabudowana. Jest to budynek przy ul. Dworcowej 36. Mieszka tam 15 rodzin.

3. Nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie miasta Koronowa.

P. Barbara Piłat – Proponowane do przejęcia nieruchomości są zabudowane i stanowią lokale mieszkalne. Wszystkie lokale obciążone są prawem najmu na rzecz osób fizycznych. Jak Państwu wiadomo jest to tzw. Pałac Opata, w którym zamieszkuje 6 rodzin i drugi budynek zamieszkiwany przez jedną rodzinę. Żeby rozpocząć całą procedurę w sprawie przejęcia tej nieruchomości od Skarbu Państwa musi być zgoda radnych. Ze względu na to, że Starosta Bydgoski wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej nie posiada w swej strukturze jednostki organizacyjnej związanej z administrowaniem i zarządzaniem zasobem mieszkaniowym zwrócił się do Burmistrza Koronowa o nieodpłatne przejęcie powyższych nieruchomości.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Budowa kompleksu boisk w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.

P. Szyszka – Nasz udział w tym zadaniu mamy zaplanowany w tegorocznym budżecie jako kredyt.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Długiej w Trzszczyń, gm. Koronowo.

P. Musiał – Proszę w paragrafie 2 dopisać po wyrazie jednorodzinna ‘z usługami’.
O przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Koronowie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w przy ul. Długiej w Trzszczyń, gm. Koronowo rozpocznie tryb formalno – prawny sporządzania planu stosownie do zapisów ustawy. Projekt uchwały dotyczy opracowania zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jednorodzinnej w Trzszczyń, gm. Koronowo zatwierdzone. Uchwałą Nr XXXIII/345/97 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 1997 r. opublikowane w Dzienniku Urzędowym. Woj. Bydgoskiego Nr 11 poz. 50 z dnia 27.02.1998 r. Powyższe podyktowane jest zamiarem uregulowania rozwiązań komunikacyjnych na przedmiotowym terenie.

2. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy drodze krajowej nr 25 w Stopce – Okolu i w Gościeradzu, gm. Koronowo.

P. Musiał – Proszę w nazwie uchwały wykreślić „i w Gościeradzu”.

Teren objęty niniejszą uchwałą przylega do terenu objętego uchwałą nr XVII/189/08 z dnia 27 lutego 2008 r. i powiększy zakres opracowania terenu określonego jako przy drodze krajowej nr 25 w Stopce – Okolu. Ponadto niezbędny jest dla prawidłowego rozwiązania komunikacji na przedmiotowym terenie i zapewnienia dojazdu do wszystkich planowanych działek.

3. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Koronowie – działki nr 47/2, 17/5, 31/3 LP i Starym Jasińcu – działki nr 31/6 LP, nr 31/1 LP przeznaczonego pod budowę części trasy gazociągu średniego ciśnienia.

Ad. 6.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji


Ewa Semrau